
Úřad vlády České republiky 
Vedoucí Úřadu vlády ČR  

 
 

 

Směrnice vedoucího Úřadu vlády České republiky č. 17/2017,  
kterou se mění Směrnice vedoucího Úřadu vlády České republiky 

č. 2/2016 o poskytování neinvestičních dotací k financování programů 
v oblasti lidských práv ve znění Dodatku č. 1  
a Směrnice vedoucího Úřadu vlády č. 6/2017 

 

Článek 1 

Směrnice vedoucího Úřadu vlády České republiky č. 2/2016 o poskytování neinvestičních 
dotací k financování programů v oblasti lidských práv, ve znění Dodatku č. 1 a Směrnice 
vedoucího Úřadu vlády č. 6/2017, se mění takto: 
 
1. V čl. 3 odst. 1 Směrnice se slova „projednávají a doporučují vedoucímu Úřadu zaměření 
dotačních programů a“ zrušují, před slovo „zřizují“ se vkládá slovo „si“ a slovo „si“ za slovem 
„zřizují“ se zrušuje. 
 
2. V čl. 3 odst. 2 písm. d) Směrnice se slova „rovné příležitosti“ zrušují a nahrazují slovem 
„rovnost“. 
 
3. Čl. 4 odst. 1 Směrnice zní: „Příslušný útvar Sekce pro lidská práva připraví návrh výzvy 
pro předkládání žádostí o dotace v rámci daného dotačního programu v oblasti lidských práv 
na následující kalendářní rok; vychází přitom z požadavků rozpočtových pravidel, z této 
Směrnice a z předpisů uvedených v čl. 1 odst. 2. Návrh výzvy předkládá ředitel / ředitelka 
příslušného odboru ke schválení náměstkovi / náměstkyni pro řízení Sekce pro lidská práva. 
Příslušný útvar Sekce pro lidská práva zajistí, aby před schválením výzvy byly splněny další 
náležitosti, pokud tyto plynou ze specifických předpisů.“ 

4. V čl. 4 odst. 2 Směrnice se slova „Po doporučení návrhu dotačních programů příslušným 
poradním orgánem vlády je“ zrušují, slovo „na“ před slovy „internetové stránce Úřadu“ se 
zrušuje a nahrazuje slovem „Na“, za slova „(dále jen „webová aplikace“)“ se vkládá slovo „je“ 
a před tečku na konci věty se vkládají slova „zveřejněním výzvy“. 

5. V čl. 9 odst. 1 písm. c) se na konci doplňují slova „a úhrady poplatků za účast terénního 
pracovníka na konferencích“. 

6. V čl. 10 odst. 2 písm. d) se slova „přiměřenosti a hospodárnosti“ zrušují a nahrazují slovy 
„účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti“. 

7. V čl. 10. odst. 6 se slovo „Komise“ nahrazuje slovy „Příslušný útvar“. 

8. V čl. 15 odst. 1 písm. d) se slova „kopii účetní sestavy zvlášť k projektu a zvlášť k dotaci“ 
zrušují a nahrazují slovy „kopie účetních sestav – zvlášť k projektu (celkové náklady projektu, 



vč. spolufinancování) a zvlášť k dotaci (náklady hrazené z dotace poskytnuté Úřadem vlády 
ČR)“. 

9. V Příloze č. 8 se v části I bod 2 písm. n) bod ii druhá odrážka shora slova „kopii účetní 
sestavy zvlášť k projektu a zvlášť k dotaci“ zrušují a nahrazují slovy „kopie účetních sestav – 
zvlášť k projektu (celkové náklady projektu, vč. spolufinancování) a zvlášť k dotaci (náklady 
hrazené z dotace poskytnuté Úřadem vlády ČR)“. 

10. V Příloze č. 8 se v části I bod 2 písm. o) slova „poštou na adresu Úřadu vlády ČR“ zrušují 
a nahrazují slovy „prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu Úřadu vlády 
ČR, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Úřadu vlády ČR, nebo se předá 
na podatelnu Úřadu vlády ČR“. 

11. V Příloze č. 9 se v části I bod 2 písm. n) bod ii druhá odrážka shora slova „kopii účetní 
sestavy zvlášť k projektu a zvlášť k dotaci“ zrušují a nahrazují slovy „kopie účetních sestav – 
zvlášť k projektu (celkové náklady projektu, vč. spolufinancování) a zvlášť k dotaci (náklady 
hrazené z dotace poskytnuté Úřadem vlády ČR)“. 

12. V Příloze č. 9 se v části I bod 2 písm. o) slova „poštou na adresu Úřadu vlády ČR“ zrušují 
a nahrazují slovy „prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu Úřadu vlády 
ČR, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Úřadu vlády ČR, nebo se předá 
na podatelnu Úřadu vlády ČR“. 

13. V Příloze č. 10 se v části I bod 2 písm. d) bod iii na konci bodu před čárku doplňují slova 
„a úhrady poplatků za účast terénního pracovníka na konferencích“. 

14. V Příloze č. 10 se v části I bod 2 písm. l) bod ii druhá odrážka shora slova „kopii účetní 
sestavy zvlášť k projektu a zvlášť k dotaci“ zrušují a nahrazují slovy „kopie účetních sestav – 
zvlášť k projektu (celkové náklady projektu, vč. spolufinancování) a zvlášť k dotaci (náklady 
hrazené z dotace poskytnuté Úřadem vlády ČR)“. 

15. V Příloze č. 10 se v části I bod 2 písm. m) slova „poštou na adresu Úřadu vlády ČR“ 
zrušují a nahrazují slovy „prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu Úřadu 
vlády ČR, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Úřadu vlády ČR, nebo se 
předá na podatelnu Úřadu vlády ČR“. 

16. V Příloze č. 11 se v části I bod 2 písm. l) bod ii druhá odrážka shora slova „kopii účetní 
sestavy zvlášť k projektu a zvlášť k dotaci“ zrušují a nahrazují slovy „kopie účetních sestav – 
zvlášť k projektu (celkové náklady projektu, vč. spolufinancování) a zvlášť k dotaci (náklady 
hrazené z dotace poskytnuté Úřadem vlády ČR)“. 

17. V Příloze č. 11 se v části I bod 2 písm. m) slova „poštou na adresu Úřadu vlády ČR“ 
zrušují a nahrazují slovy „prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu Úřadu 
vlády ČR, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Úřadu vlády ČR, nebo se 
předá na podatelnu Úřadu vlády ČR“. 

18. V Příloze č. 12 se v části I bod 2 písm. n) bod ii druhá odrážka shora slova „kopii účetní 
sestavy zvlášť k projektu a zvlášť k dotaci“ zrušují a nahrazují slovy „kopie účetních sestav – 
zvlášť k projektu (celkové náklady projektu, vč. spolufinancování) a zvlášť k dotaci (náklady 
hrazené z dotace poskytnuté Úřadem vlády ČR)“. 

19. V Příloze č. 12 se v části I bod 2 písm. o) slova „poštou na adresu Úřadu vlády ČR“ 
zrušují a nahrazují slovy „prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu Úřadu 



vlády ČR, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Úřadu vlády ČR, nebo se 
předá na podatelnu Úřadu vlády ČR“. 

20. V Příloze č. 13 se v části I bod 2 písm. l) bod ii druhá odrážka shora slova „kopii účetní 
sestavy zvlášť k projektu a zvlášť k dotaci“ zrušují a nahrazují slovy „kopie účetních sestav – 
zvlášť k projektu (celkové náklady projektu, vč. spolufinancování) a zvlášť k dotaci (náklady 
hrazené z dotace poskytnuté Úřadem vlády ČR)“ 

21. V Příloze č. 13 se v části I bod 2 písm. m) slova „poštou na adresu Úřadu vlády ČR“ 
zrušují a nahrazují slovy „prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu Úřadu 
vlády ČR, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Úřadu vlády ČR, nebo se 
předá na podatelnu Úřadu vlády ČR“. 

22. V Příloze č. 14 se ve třetím řádku shora slovo „OLP“ zrušuje a nahrazuje zkratkou „RRP“. 

23. V Příloze č. 14 se v části I bod 2 písm. n) bod ii druhá odrážka shora slova „kopii účetní 
sestavy zvlášť k projektu a zvlášť k dotaci“ zrušují a nahrazují slovy „kopie účetních sestav – 
zvlášť k projektu (celkové náklady projektu, vč. spolufinancování) a zvlášť k dotaci (náklady 
hrazené z dotace poskytnuté Úřadem vlády ČR)“ 

24. V Příloze č. 14 se v části I bod 2 písm. o) slova „poštou na adresu Úřadu vlády ČR“ 
zrušují a nahrazují slovy „prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu Úřadu 
vlády ČR, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Úřadu vlády ČR, nebo se 
předá na podatelnu Úřadu vlády ČR“. 

25. V Příloze č. 14 se v části I bod 2 písm. p) slova „rovné příležitosti“ zrušují a nahrazují 
slovem „rovnost“. 

26. V Příloze č. 15 se v části I bod 2 písm. n) bod ii druhá odrážka shora slova „kopii účetní 
sestavy zvlášť k projektu a zvlášť k dotaci“ zrušují a nahrazují slovy „kopie účetních sestav – 
zvlášť k projektu (celkové náklady projektu, vč. spolufinancování) a zvlášť k dotaci (náklady 
hrazené z dotace poskytnuté Úřadem vlády ČR)“. 

27. V Příloze č. 15 se v části I bod 2 písm. o) slova „poštou na adresu Úřadu vlády ČR“ 
zrušují a nahrazují slovy „prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu Úřadu 
vlády ČR, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Úřadu vlády ČR, nebo se 
předá na podatelnu Úřadu vlády ČR“. 

Článek 2 

Účinnost 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem podpisu. 
 
 
V Praze dne 24. 11. 2017 

 

Ing. Pavel Dvořák v.r. 
vedoucí Úřadu vlády ČR  


